vel posse vel debere p̄sonas introductas nō me li-  
cētia oratoria cōiecturate. Et in p̄mis omnes  
in cōe cōueniā. Z Si s̄ne diuersis sint inter  
vos. vt būana fert fragilitas qm̄ incerte ac timidō  
sunt. puidētie nostre. Presertim r̄bi varia f̄ narra-  
tio in eis que facta sunt. Nunq; p̄terea cōtentō  
nes odiose regnabunt inter vos. nunq; dē exemplo  
mulierularum res iniuriae pagetur. Nonne salu-  
bris est r̄piano dignius vinci a bono q̄s malo  
vincere. imo hoc pessimum est illud optandū. Cres-  
dite mihi pat male p̄ scismata queritur. nō v̄tiliter  
in iuria iurijs/sicut nec calliditas calliditate. nec  
morbis morbo repellit aut sanat. Si p̄terea cō-  
tentōnes et r̄ice sint inter vos nōne carnales estis/  
ego quidem dico q̄ v̄nus quisq; vestrū dicit. Ego  
sum benedicti. ego subtractionis/ego neutrīus/  
et qđ venire solet inter oues dum ceca nocte p̄da-  
tor lupus irruerit. fugiunt p̄s hec fauces lupi ne-  
scia incurrit. hec in oppositū pariterem impingat.  
hec nullo incerto vagatur aeronita. Non alī spiri-  
tu quadam vertiginis agitat cetus ecclesie/ p̄s  
palpat velut in tenebris/ ignorans que petat. p̄s  
ambulat in circuitu. pars sustit expectans lucē ve-  
ritatis certam/de tenebris splendescere. Pars ne-  
que scit neq; nouit quicq; agere. Hibilomin⁹ ip̄a  
et agentes v̄trīmq; ridens dījudicat. Alios rapis-  
unt et transuersos agunt passiones varie pessime  
consiliatrices. ira/odium/inuidia/cupiditas am-  
bitio timor et similes. adeo vt pro personis perse-  
quendū. sincerus amor pacis/et serenissima ve-  
ritatis qm̄icicia deserant. aut impugnētur. quo fas-  
cinore q̄le aliud execrabilius cogitari. possit neq;  
q̄z inuenio. Per tales si non obuiatū extiterit ex-  
pone fides discrimi. si suis litteris fidētes. si eas  
instrū suā passionū efficere molētes/detenni-  
nauerint aut asseruerint leuius debito in hāc vel  
illam p̄cem ea que meli⁹ intractata manerent. vt si  
diceretur papam non esse caput v̄niuersale ecclie/  
sic iure diuino. papam non expedire esse vnicum  
pro ecclie. pape passim in facie resistendum esse.  
passim et ab eo appellandum. vel ex aduerso si q̄s  
assereret q̄ in nullo casu pape dicere licet. cur ita  
facis et similia. Quosdam p̄terea videre est q̄  
tanta animositate suis aut ceptis aut consultis in-  
herent vt nullis ad oppositum rationibus nulla  
incommodorum experientia. flecti possint. Ha-  
lunt omnia secum ruere/ omnia frangi v̄l turbari  
quam pedem retroflectere a via sua. etiam inuia  
et ob hoc iam non via/quoniam progressu ob-  
starere perirent vel spinar. Hest v̄tioꝝ sepe hor-  
rida vel fossator. h̄ē cordiū p̄fūditas incognita  
latrūculoꝝ malignitas. vel comitū mutua impus-

# Trilogus

gnatio vel viarū district? būiles q̄s cervicosa tur/ gidaq̄ p̄sūptio/neqt̄ p̄tergredi qr̄ neqt̄ humiliari  
Trascunq̄ deniq̄ tales odio imortali ɔ̄ oēs q̄s vi/ derint vel audierint.nō dicā aduersari sibi sed nō plenis vocib⁹ et tot⁹ assentire sñis. Alios ad oēs ventū instar arūdinis videmus mutabiles q̄ pro bucella panis iusticiā desereret. Alios tandem iue/ nim⁹ (et vñā multos) q̄ pati sunt obedire verita/ ti cognitesc̄ p̄torea qđ sequi licebit vel expediet: multa quidē licet: q̄ nō expedit. Ni nullos odi/ unc nullos p̄sequuntur: q̄s absq̄ malignitatis ad/ mixtioē cū puro et simplici oculo vñatē q̄rere cog/ uerint: etiā si nō datū fuerit inuenire Remiscitur q̄ paulus et barnabas absq̄ p̄cō dissenseret. ita vt discederet ab inuicē nullo tñ odio sc̄ipos p̄se/ cuti sunt nullis maledictis et iniurijs se inuicē cō/ seccati legūtur Quia in re videnfegisse nō sat̄ be/ niuole nec discrete (ne loq̄inur acerbi) Illi q̄ s̄b no/ mine venerabilis vñiversitatis tholosane/quan/ dam nup eplam grādem serenissimo frācoꝝ regi/ trāmisserū plenā maledictis p̄gente iurijs/cor/ ruptā opprobrijs: in illos oēs q̄ nō secū sentiunt: qui sublrahēdo nō secū in obia (vt dicūt) debita/ p̄seuerant. Verū sepositis interim p̄prijs ad seip/ sos affectionib⁹ et odijs ad alios (obnubilat enī istaveri iudicij) iadiuertat qđ ex opposito s̄bstra/ hentes p̄nt rescribere/noiatim illi de alma vñiuer/ sitate p̄sici: q̄ pfundiori nota q̄rum inuri. Exē/ plarlarū rūsumarū ex p̄sona vñiueritatis parif ad/ epistolam tholosanam

**P**ostulata in p̄mis rex xp̄ianissime ma/ iestatis tuelicēta/cōuertis lebūlis fi/ lia tua/rūdere tholosanis q̄busdam p̄/ eplam tali sobrietate q̄lē te decet audi/ re et nos loq̄ cōrectā nō q̄luer meruerāt bi q̄ male/ dicas ip̄obis q̄ execrandis execratiōib⁹ infama/ reregia dignitatē cum generali cōcilio suo conati/ sunt rupto de repēte diutino silētio. Loquimur ergo sic ad eos. rex serenissime. te audiente te iudi/ ce. Ea frēs sup quib⁹ accusamur a vob. si talia erant q̄lia exaggerando declamat (imo satirica di/ cacie mordet) caritatina illa eplā vestra nisi ca/ nūna potius appellāda erat: p̄fecto vestrū vos ac/ cusat q̄druēnale silētū. Cur enī nūc cōfestim vt nē/ sero neq̄ arguistis neq̄ statuistis cōtra faciē no/ stram nos frēs vños/q̄ tā manifesta et sacrilega i/ pietate vestrīs iudicij errabamus: sed p̄tinaces nos ac despate errātes linquebatis. Quo pacto igitur nūc frustra nos imperis: si tales iudicamur a vobis: aut si ad regē vestrū et nostrū dūcarat fer/ mo vester est q̄rōne ip̄m et oēs de generoso s̄gui/ nesuo. nō p̄tinus ab errore reuocastis. q̄s iuratis vos scire. vos firmiter credere/nequaq̄ p̄tinaces esse in substractione p̄ eos effecta. et sic palā effacā